Que, mediante Resolución de Asamblea Uuiversu ana ,. 01l-20Us-AU UNAP, de fecha OS de diciembre de
2018, se aprueba la reforma del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), el
mismo que consta de • atorce (14) títulos, noventa y seis (96) capítulos, trescientos ochenta y tres (383)
artículos, once (11) disposiciones transitorias, complernentarias y módificatorias. y forma parte integrante

,lo
de la presente resolución;

Que, en el Estatuto de Id Universidad aeional de IJ Arnazonia Peruana (UNAP), establece la estructura
adrninistrativa de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP);